
大会中止のお知らせ 

タモリカップ東北大会 エントリー艇及び参加者、 

及び関連の皆様へ 

 

 ９月２０日（日）に開催を予定しておりましたタモリカップ東北大会ですが、

最後の最後まで開催に向け努力を重ねて参りましたが、開催当日の現地状況を

考慮した結果、開催中止を決定させて頂きました。 

 理由は、タモリカップの日程を決定した後、ジャニーズの人気グループ「嵐」

が仙台で２０万人コンサートを発表。発表と同時に嵐ファンが、宮城県全域に

わたる宿泊施設をおさえ、瞬く間にホテルが満室。現在、お隣の県でさえ一部

屋も空き室がない状況です。ニュース等でもご存知のように、予定されていた

学会などもすべて開催中止を余儀なくされています。 

（http://irorio.jp/entame/20150511/228106/） 

 すでに関係者の多くのみなさんからも、ホテルが全く取れないとの悲鳴を頂い

ており、さらに、イベント資材や備品なども調達困難であることが判明するに

至り、このような状況の中、無理にタモリカップを開催してもいい結果は生ま

れないとの苦渋の判断です。 タモリカップ初となる東北大会を楽しみにしてい

た皆様には心からお詫び申し上げます。何とぞご理解、ご了承のほどよろしく

お願い申しあげます。 

                2015 年 8 月 26 日 

              タモリカップ実行委員会（東京） 

 

  〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜 

 

■大会中止による今後の手続きについて 

   開催中止に伴い、エントリー費、及び、パーティー参加費、等に関しましては、速

やかに返金手続きを取らせて頂きます。参加申込者宛に中止ご説明のメールを差し上げ

ます。お手数をお掛けし大変申し訳有りませんが、そのメールへの返信にて下記の御連

絡をお願い致します。 

 

御連絡戴きたい内容 

   ①返金口座情報 添付 excel シートに下記内容を入力し、返送下さい。 

        金融機関名、支店名、口座名義名（カタカナ）、口座番号（当、普）、等 

※金融機関へ振込みでのお受け取り困難の方、御希望の返金方法の御連絡を 

お願い致します。 

   ②参加申込みに要した、振り込み手数料の金額 

    後日、上記①②をあわせた金額を、御希望の口座に振込ませて頂きます。 

   ③T シャツをお申込みの皆様 

    こちらに関しても、すべて返金させていただきます。 

 

タモリカップ東北 実行委員会事務局（仙台） 

 

〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜 

 ※メールは、参加申込みのメールアドレスに送らせて頂いております。 

  グループ代表や代理でお申込みの方、グループメンバー様や艇代表者様に 

  本内容のご伝達を宜しく御願い申し上げます。 


